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Chiapas. Víctimas de feminicidio 2023-2024





Municipio

carpetas de 
investigación por 

feminicidio en 
2024

Tapachula 2
La Concordia 1
Huehuetán 1
Palenque 1
Simojovel 1
Tuxtla Gutiérrez 1
Venustiano Carranza 1
Villa Corzo 1
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Chiapas. Mujeres víctimas de homicidio doloso 2023-2024
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Chiapas. Mujeres víctimas de lesiones dolosas 2023-2024
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Chiapas. Mujeres víctimas de corrupción de menores 2023-2024
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Chiapas. Mujeres víctimas de trata de personas 2023-2024
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Chiapas. Mujeres víctimas de secuestro 2023-2024



1 1
0 0 0

0

2

0 0

2

0

12

0 1
0 1

En
e

ro

Fe
b

re
ro

M
ar

zo

A
b

ri
l

M
ay

o

Ju
n

io

Ju
lio

A
go

st
o

Se
p

ti
e

m
b

re

O
ct

u
b

re

N
o

vi
em

b
re

D
ic

ie
m

b
re

En
e

ro

Fe
b

re
ro

M
ar

zo

A
b

ri
l

2023 2024

Chiapas. Mujeres víctimas de  extorsión 2023-2024
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Chiapas. Mujeres víctimas de otros delitos que tentan contra la vida y la 
integridad corporal 2023-2024



13

8
5

7 10 10 6
4

3

11

3

12

4
8

11

19

En
e

ro

Fe
b

re
ro

M
ar

zo

A
b

ri
l

M
ay

o

Ju
n

io

Ju
lio

A
go

st
o

Se
p

ti
e

m
b

re

O
ct

u
b

re

N
o

vi
em

b
re

D
ic

ie
m

b
re

En
e

ro

Fe
b

re
ro

M
ar

zo

A
b

ri
l

2023 2024

Chiapas. Mujeres víctimas de otros delitos que atentan contra la libertad 
personal  2023-2024
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Chiapas.  Carpetas de investigación integradas por  violencia  familiar  
2022-2023



Municipio

Carpetas de 
investigación 
por violencia 

familiar  
acumulado a 

ABRIL de 2024
Tuxtla Gutiérrez 130
Tapachula 35
San Cristóbal de las Casas 15
Palenque 12
Cintalapa 7
Chiapa de Corzo 7
Acapetahua 6
Berriozábal 6
Catazajá 6
Reforma 6
Juárez 5
Ocosingo 5
Tonalá 5
Comitán de Domínguez 4
Ostuacán 4
Cacahoatán 3
Jiquipilas 3
Mazatán 3
Ocozocoautla de Espinosa 3
Pichucalco 3
Suchiapa 3
Villaflores 3
Huehuetán 2
Huixtla 2

Municipio

Carpetas de 
investigación 
por violencia 

familiar  
acumulado a 

ABRIL de 2024
Ixtapa 2
Jitotol 2
Metapa 2
Tila 2
Tuxtla Chico 2
Benemérito de las Américas 2
Amatán 1
Coapilla 1
Copainalá 1
Chamula 1
Chilón 1
Frontera Hidalgo 1
Ixtacomitán 1
Larráinzar 1
Las Margaritas 1
Pijijiapan 1
Pueblo Nuevo Solistahuacán 1
Sitalá 1
Suchiate 1
Teopisca 1
Tumbalá 1
Villa Corzo 1
Zinacantán 1
Mezcalapa 1
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Chiapas. Partos atendidos en niñas de 10 a 14 años 2023-2024



Municipio
Nacimientos en 

Niñas de 10 a 14 

años
052 LAS MARGARITAS 10

089 TAPACHULA 10

101 TUXTLA GUTIÉRREZ 10

059 OCOSINGO 9

065 PALENQUE 8

061 OCOZOCOAUTLA DE ESPINOSA 5

064 OXCHUC 5

077 SALTO DE AGUA 5

019 COMITÁN DE DOMÍNGUEZ 4

031 CHILÓN 4

081 SIMOJOVEL 4

096 TILA 4

109 YAJALÓN 4

013 BOCHIL 3

023 CHAMULA 3

041 LA INDEPENDENCIA 3

097 TONALÁ 3

099 LA TRINITARIA 3

107 VILLA CORZO 3

114 BENEMÉRITO DE LAS AMÉRICAS 3

004 ALTAMIRANO

2

009 ARRIAGA 2

014 EL BOSQUE 2

015 CACAHOATÁN 2

016 CATAZAJÁ 2

026 CHENALHÓ 2

027 CHIAPA DE CORZO 2

034 FRONTERA COMALAPA 2

037 HUEHUETÁN 2

051 MAPASTEPEC 2

054 MAZATÁN 2

067 PANTEPEC 2

068 PICHUCALCO 2

069 PIJIJIAPAN 2

092 TECPATÁN 2

104 TZIMOL 2

Municipio
Nacimientos en 

Niñas de 10 a 14 

años
106 VENUSTIANO CARRANZA 2

116 MARQUÉS DE COMILLAS 2

123 EMILIANO ZAPATA 2

001 ACACOYAGUA 1

005 AMATÁN 1

006 AMATENANGO DE LA FRONTERA 1

007 AMATENANGO DEL VALLE 1

008 ANGEL ALBINO CORZO 1

010 BEJUCAL DE OCAMPO 1

012 BERRIOZÁBAL 1

017 CINTALAPA DE FIGUEROA 1

018 COAPILLA 1

021 COPAINALÁ 1

022 CHALCHIHUITÁN 1

025 CHAPULTENANGO 1

030 CHICOMUSELO 1

032 ESCUINTLA 1

038 HUIXTÁN 1

039 HUITIUPÁN 1

047 JITOTOL 1

060 OCOTEPEC 1

062 OSTUACÁN 1

070 EL PORVENIR 1

073 RAYÓN 1

076 SABANILLA 1

083 SOCOLTENANGO 1

091 TAPILULA 1

093 TENEJAPA 1

100 TUMBALÁ 1

105 UNIÓN JUÁREZ 1

108 VILLAFLORES 1

111 ZINACANTÁN 1

112 SAN JUAN CANCUC 1

113 ALDAMA 1

119 SANTIAGO EL PINAR 1

120 CAPITAN LUIS ANGEL VIDAL 1

125 HONDURAS DE LA SIERRA 1
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Chiapas. Partos atendidos en mujeres de 15 a 19 años 2023-2024



Municipio
Nacimientos en 

adolescentes 

de 15 a 19 años
059 OCOSINGO 183

089 TAPACHULA 146

101 TUXTLA GUTIÉRREZ 145

052 LAS MARGARITAS 136

031 CHILÓN 118

019 COMITÁN DE DOMÍNGUEZ 104

078 SAN CRISTÓBAL DE LAS 

CASAS

84

065 PALENQUE 79

096 TILA 79

108 VILLAFLORES 75

061 OCOZOCOAUTLA DE 

ESPINOSA

71

077 SALTO DE AGUA 61

064 OXCHUC 60

012 BERRIOZÁBAL 59

027 CHIAPA DE CORZO 54

099 LA TRINITARIA 51

106 VENUSTIANO CARRANZA 50

107 VILLA CORZO 44

057 MOTOZINTLA 43

097 TONALÁ 41

017 CINTALAPA DE FIGUEROA 40

020 LA CONCORDIA 40

087 SUCHIATE 38

109 YAJALÓN 36

051 MAPASTEPEC 36

041 LA INDEPENDENCIA 35

034 FRONTERA COMALAPA 35

094 TEOPISCA 35

081 SIMOJOVEL 33

004 ALTAMIRANO 33

093 TENEJAPA 33

023 CHAMULA 30

015 CACAHOATÁN 27

Municipio
Nacimientos en 

adolescentes de 

15 a 19 años
013 BOCHIL 24

014 EL BOSQUE 24

069 PIJIJIAPAN 24

005 AMATÁN 24

047 JITOTOL 24

100 TUMBALÁ 24

003 ACAPETAHUA 24

009 ARRIAGA 23

114 BENEMÉRITO DE LAS 

AMÉRICAS

22

076 SABANILLA 22

071 VILLA COMALTITLÁN 22

075 LAS ROSAS 22

038 HUIXTÁN 21

040 HUIXTLA 21

072 PUEBLO NUEVO 

SOLISTAHUACÁN

20

103 TUZANTÁN 20

111 ZINACANTÁN 18

079 SAN FERNANDO 18

054 MAZATÁN 17

039 HUITIUPÁN 17

037 HUEHUETÁN 16

008 ANGEL ALBINO CORZO 16

049 LARRÁINZAR 16

112 SAN JUAN CANCUC 15

046 JIQUIPILAS 15

086 SUCHIAPA 15

102 TUXTLA CHICO 15

044 IXTAPA 14

006 AMATENANGO DE LA 

FRONTERA

13

022 CHALCHIHUITÁN 13

074 REFORMA 13

030 CHICOMUSELO 12

032 ESCUINTLA 12

080 SILTEPEC 11
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